РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования

сельское поселение
деревня Хвощи

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2019 г. д.Хвощи № 13

Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд
муниципального образования сельское поселение
деревня Хвощи

В соответствии с ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  пунктом  4
постановления Правительства РФ от 20.09.2014  N 963 «Об осуществлении
банковского сопровождения контрактов», постановления Правительства РФ
от  20.09.2018  года  №  1117  “О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  20  сентября  2014 г.  N 963”,
администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения нужд муниципального образования сельское поселение деревня
Хвощи (далее - контракт), осуществляется в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если
начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта,  заключаемого с
единственным поставщиком) составляет не менее 200 млн. рублей;

б) в отношении расширенного банковского сопровождения контракта -
если  начальная  (максимальная)  цена  контракта  (цена  контракта,
заключаемого с  единственным поставщиком)  составляет  не  менее  5  млрд.
рублей.

2.  По  решению  администрации  сельского  поселения  деревня  Хвощи
минимальный  размер  начальной  (максимальной)  цены  контракта  для
муниципального  образования  (цены  контракта,  заключаемого  с

consultantplus://offline/ref=9FCF589F26B2DD7EC15DAF3480839711444DD1CFEFDCEFFF164F36774683333BCEAECE2F284AFCFCq9VDH
consultantplus://offline/ref=9FCF589F26B2DD7EC15DAF34808397114745D0C9E9DAEFFF164F36774683333BCEAECE2F284AF8FEq9VBH

единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  может  быть
снижен:

а) в отношении банковского сопровождения контракта,
предусмотренного подпунктом "а" пункта 1 настоящего постановления -
не менее 50 млн. рублей;

б) в отношении банковского сопровождения контракта,
предусмотренного подпунктом "б" пункта 1 настоящего постановления –
не менее 500 млн. рублей.

3.  Банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении
мониторинга  расчетов  в  рамках  исполнения  контракта,
предусмотренного подпунктом  "а" пункта  1  настоящего  постановления,
осуществляется банком без взимания платы.

4. Расширенное банковское сопровождение контракта осуществляется за
плату, размер которой не может превышать при цене контракта:
а) от 500 млн. до 1 млрд. рублей - 1,15 процента цены контракта;
б) от 1 до 5 млрд. рублей - 1,12 процента цены контракта;
в) от 5 до 10 млрд. рублей - 1,09 процента цены контракта;
г) от 10 до 15 млрд. рублей - 1,05 процента цены контракта;
д) от 15 млрд. рублей - 1 процент цены контракта.

      5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на
себя.

           6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с   момента  его
подписания.

Глава администрации
сельского поселения деревня Хвощи:                                    Е.С.Сердюкова

https://base.garant.ru/70747820/9c26d04ca9bea72915f0450cb20b2873/#block_401
https://base.garant.ru/70747820/9c26d04ca9bea72915f0450cb20b2873/#block_402
https://base.garant.ru/70747820/9c26d04ca9bea72915f0450cb20b2873/#block_401

	Об определении случаев осуществления
	банковского сопровождения контрактов,
	предметом которых являются поставки товаров,
	выполнение работ, оказание услуг для нужд
	муниципального образования сельское поселение